
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PREMENO 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 60 DEL 11/03/2025 REG.GEN 

N.40 DEL11/03/2025 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI 
ASSOCIAZIONI O SOCIETÀ SPORTIVE SENZA FINI DI LUCRO 
INTERESSATE A RIQUALIFICARE E GESTIRE L’IMPIANTO SPORTIVO DEL 
GOLF 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

PREMESSO: 
 - con deliberazione GC n. 25 del 11.03.2025, la Giunta comunale ha definito gli indirizzi per la 
riqualificazione e successiva gestione dell’impianto sportivo comunale del golf, in conformità ai 
disposti del D. Lgs. 38/2021; 
 
- in particolare, la Giunta comunale ha fornito le linee di indirizzo per la predisposizione di una 
manifestazione di interesse volta all'individuazione di associazioni o società sportive senza 
fini di lucro interessate a rigenerare, riqualificare, ammodernare e gestire il suddetto 
impianto del golf; 
 
RILEVATO inoltre che la Giunta, con la suddetta deliberazione, dava contestualmente 
mandato al Responsabile del Servizio di procedere all'adozione degli atti conseguenti, anche 
di natura contabile, necessari a darne esecuzione; 
 
CONSIDERATO che, coerentemente ai sopra richiamati indirizzi: 

- l'avviso sarà rivolto ad Associazioni e Società Sportive senza fini di lucro in conformità 
ai disposti del D.lgs 38/2021; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- i progetti preliminari proposti dovranno essere accompagnati da un piano di fattibilità 
economico finanziaria per la rigenerazione, riqualificazione e l'ammodernamento per la 
successiva gestione con la previsione di un utilizzo teso a favorire l'aggregazione 
sociale e giovanile; 

- in particolare si apprezzeranno proposte finalizzate alla riqualificazione energetica 
degli impianti sportivi; 

- il concessionario dovrà rispettare la destinazione, la funzionalità e il decoro 
dell'impianto, determinando di norma liberamente tariffe o prezzi di accesso; 

- l'Amministrazione comunale si potrà riservare un monte ore giornaliero sul quale potrà 
disporre assegnazioni di utilizzo degli spazi sportivi sulla scorta del tariffario 
comunale, o ad assegnazione a favore delle scuole; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'approvazione dello schema di avviso pubblico per 
l'individuazione di associazioni o società sportive senza fini di lucro interessate a riqualificare 
e gestire il suddetto impianto sportivo comunale del golf, ai sensi dell’art. 5 del d.lgs 38/2021, 
allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione;  
 
DATO ATTO CHE: 
- i requisiti, le modalità di partecipazione e i criteri che saranno utilizzati per la valutazione 
delle proposte presentate sono contenute nell'avviso stesso; 
 
- le proposte progettuali dovranno pervenire entro e non oltre la data del 27.03.2025 alle ore 
12.00, secondo le modalità definite dall'avviso pubblico; 
 
- l'Avviso pubblico sarà pubblicizzato attraverso la sua pubblicazione sul sito Internet del 
Comune di Premeno e all'Albo Pretorio dell'Ente; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 191 e 192 del TUEL 267/2000 e smi;  
- il vigente Statuto comunale; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE l'avviso pubblico per l'individuazione di associazioni o società sportive 
senza fini di lucro interessate a riqualificare e gestire l’impianto sportivo comunale del Golf, 
ai sensi dell’art. 5 del d.lgs 38/2021, allegato quale parte integrante e sostanziale alla 
presente determinazione, dando atto che i requisiti, le modalità di partecipazione e i criteri 
che saranno utilizzati per la valutazione delle proposte presentate sono contenute nell'avviso 
stesso; 
 
2. DI DARE ATTO che le proposte progettuali dovranno pervenire entro e non oltre la data 
del 27.03.2025 alle ore 12.00, secondo le modalità definite dall'avviso pubblico e che l'Avviso 
sarà pubblicizzato attraverso la sua pubblicazione sul sito Internet del Comune di Premeno e 
all'Albo Pretorio dell'Ente. 

 
Il Responsabile del Servizio  
F.to:Dott. Roberto Patuelli 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premeno.  Responsabile Procedimento: dr Roberto Patuelli  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Premeno, lì 11/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott. Roberto Patuelli 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì 11/03/2025 Il Segretario Comunale  

dr.ssa Nella Veca 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 11/03/2025 al 26/03/2025. 
 
 
Premeno, lì 11/03/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:dr.ssa Nella Veca 


